PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.1237 DIREC 25 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10022161, Lucistene Mota de Araujo, 0847443329 BA, 9.00.

1.1238 DIREC 25 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10045963, Angela Cristina Araujo de Deus Nogueira, 1298443733 BA, 20.60 / 10030697, Maria da Conceicao
Silva, 337351155 BA, 19.70 / 10049652, Paulo dos Santos Oliveira, 0930553900 BA, 19.10.

1.1239 DIREC 25 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10055284, Eliana de Araujo Saores, 3660481 GO, 20.40.

1.1240 DIREC 25 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10022467, Wenderson Almeida da Silva, 0868139947 BA, 18.59 / 10015247, Eduardo Junior Araujo de Deus,
1298444209 BA, 14.00 / 10033978, Eugenio Ricardo Souza Silva, 0955905443 BA, 8.34.

1.1241 DIREC 25 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10022481, Alex Sandro Almeida Silva, 0955596041 BA, 18.00 / 10023762, Pollyanna Pereira dos Santos,
0930722361 BA, 17.00 / 10015786, Ivanete de Souza Castro, 0679251898 BA, 12.80.

1.1242 DIREC 25 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10051350, Eliane Almeida da Camara, 463532406 BA, 17.80 / 10011190, Selma de Souza Silva, 4903460 BA,
17.49 / 10050244, Francisco Bastos Novaes, 0918972035 BA, 4.88.

1.1244 DIREC 25 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10004286, Edson da Silva Gomes, 0868133400 BA, 12.96 / 10007894, Maria Lucia Araujo da Silva, 20004315-34
BA, 7.90 / 10009289, Antonio Carlos Brito, 0930723929 BA, 6.00.
 (...)